UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Specvlvm || Vitae aulicae**

**Schopper, Hartmann**

**Francof. Ad Moen., 1584**

**VD16 R 1015**

Capvt XII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70432](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70432)

vt, quicquid hac in disciplina bonū rectum, que perspexerint, sequantur, reliqua verò inhonestā & scelerosa quouis angue peius fugiant & detestentur: Hominibus potentioribus se insinuare per animantium exempla, eorumq; moribus accommodare sciant.

III.

Quodd multi saepenumero fauore, aurāq; populari ad maxima dignitatum euehantur fastigia. Quamobrem cum omnium rerum, quas ad beatè viuendum sapientia comparauit, nihil maius sit amicitia, omnibus quibuscūq; poteris artib. aut mutuis officiis, beneuolentiāq; hoīes tibi deuincies quamplurimos. Nec id ex malo animi proposito, sed ad tuam necessitatem & gloriam. Hoc enim seculo, ubi gratia deficit, multi sub iudice aduerso offensoq; etiam iustissima cadūt causa.

*Nihil maius amicitia inuenitur.*

IIII.

Scientiam multò nobiliorem & excellentiorem auro esse, hac enim aurum, opes fauorem, amicitias, potentiamq; acquirere potes plenissimam, imò ea omnia, quæ aliis nullis in vniuersa rerum natura comparatur rebus, hac vna facile conficies & impetrabis.

*Omnia sapientia comparantur.*

## CAPVT XII.

## ARGVMENTVM.

*Quòd pater ereptus sit tempestatibus atris.  
Filioli Sulpis gaudia magna ferunt.  
Nempe pererrato pax et sit grauior orbe,  
Sic exhausta iuuat commemorasse mala.*

Ad

REINIKES, LIB. IIII. 455

**A**D ciuitatem Reinikes,  
Maleparta dicta qua fuit,  
Vt commeantes Venerant,  
Stans ante limen Reinike  
Suis amicis omnibus

Ciuitas  
Reinikes  
Maleparta  
dicta est.

Summas agebat gratias,  
Quod sortis his in tristibus  
Fidelitatem fluctibus  
Non denegassent vtilem,  
Sed quilibet pro maximis  
Opem tulisset viribus.

Quare fauorem debitum  
Fidemq; rursus omnibus  
Spondet suis sodalibus.  
Deinde dat licentiam  
Cuius eundi quod lubet.

At rumor et latissimus  
Vxoris aures contigit,  
Virum venire Reiniken,

Reinikes  
pietas & in-  
dustria er-  
ga amicos  
suos.

Pra

Prae maximo liberrime  
 Gestire cepit gaudio  
 Quare relictis omnibus  
 Rebus potenter aduolat  
 Cum liberis charissimis,  
 Et gloriosum dulcibus  
 Verbis maritum suscipit.  
 Et quid sit actum sedulo  
 In arce Regis quaritat.

Relaxat ora risibus,  
 Et sic profatur Reinike:  
 Immensa regis gratia  
 Fatis mihi felicibus  
 Summos honores obtulit,  
 Regisq; Cancellarius  
 Nec non Senator nominor,  
 Et omne quicquid Reinike  
 Scribit, facit, deliberat,  
 Id esse scriptum candidè  
 Et corde prudentissima  
 Deliberatum creditur.  
 Quodq; amplius, fortissimum  
 Potenter Isengrinium  
 Hac dextera compeosci,  
 Meisq; victi viribus,  
 De me querelas fundere  
 Ut ausit haud in posterum.